
 
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 08 LUGLIO 2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART 50 PUNTO 1 COMMA b) 

DEL D.LGS. 36/2023 DEI SERVIZI DI CONSULENZA DEL LAVORO. CIG B257CD828B 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Premesso che: 

• la Società So.lo.Ri. S.p.A. ha interesse ad individuare un soggetto competente in materia di 

consulenza del lavoro dal 01/07/2024 al 31/12/2024; 

 

Rilevato che: 

• l’attività indicata in oggetto veniva effettuata dallo Studio Bortoletto Alberto e risulta 

terminata da contratto il 31/05/2024;  

 

Specificato che: 

• l’attività di consulenza risulta di fondamentale importanza per ottemperare alle necessità 

quotidiane dell’ufficio Personale; pertanto, l’assegnazione ha carattere d’urgenza; 

• l’attività in oggetto prevede la formazione del personale dipendente nella gestione delle 

presenze e l’analisi dei cedolini paga, l’assistenza per gli adempimenti e la gestione dei 

rapporti con gli Enti previdenziali (INPS, INAL, Agenzia delle Entrate), la consulenza del 

lavoro nella gestione del personale dipendente, stesura di contratti, denunce, regolarità 

contributiva, DURC, gestione avvisi bonari, tramite incontri in sede, telefonici e tramite e-

mail.  

 

Considerato che:  

• nell’esecuzione del contratto di formazione il contraente ha ottemperato in maniera accurata 

all’esecuzione delle attività richieste;  

• la dott.ssa Federica Lanza ha trasmesso al protocollo della Società n. 24610 del 03/07/2024 

offerta per lo svolgimento dell’incarico; 

• L’importo dell’incarico sopra indicato è pari ad € 3.600,00 oltre cassa previdenziale ed Iva 

ordinaria; 

 

Dato atto che 

• L’art 16 punto 7 del D.lgs. n. 175/2016 impegna le società in-house all'acquisto di lavori, beni 

e servizi secondo la disciplina di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016; 

• In applicazione del principio di proporzionalità si ritiene ammesso l’affidamento diretto, 

anche senza l’acquisizione di più preventivi, per l’incarico in oggetto, a favore della dott.ssa 



 
 

Federica Lanza per un valore complessivo € 3.600,00 oltre cassa previdenziale e Iva ordinaria, 

ai sensi dell’art. 50 punto 1 comma b) del Dlgs 36/2023; 

 

Considerato che questa Società è assimilata, in quanto organismo di diritto pubblico, ad una 

amministrazione aggiudicatrice nell’applicazione del Codice degli Appalti pubblici ai sensi dell’art. 

16 punto 7 del D.lgs. 175/2016; 

 

 

Visto che è stato richiesto all’ANAC il seguente codice Cig. B257CD828B in ottemperanza 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto-legge n. 187/2010; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare quanto sopra premesso parte integrante e motivata del presente atto; 

 

2. Di affidare ai sensi dell’art 50 punto 1 comma B) e nel rispetto del criterio di cu all’art. 49 

punto 4 del dlgs 36/2023 alla Dott.ssa Federica Lanza, dello Studio Associato Lanza 

Poltronieri, con sede in Via Verona – Isola della Scala (VR), individuabile con P.IVA 

03268360231, i servizi di consulenza del lavoro dal 01/07/2024 al 31/12/2024; 

 

3. Di tracciare il presente affidamento con il Cig: B257CD828B per una spesa complessiva pari 

ad € 3.600,00 oltre cassa previdenziale e IVA ordinaria a favore della Dott.ssa Federica Lanza 

– SDI: W7YVK9; 

 

4. Di prevedere che le attività in oggetto potranno essere modificate e/o integrate, in accordo tra 

le parti, nel rispetto dell’art. 120 del Dlgs n. 36/2023; 

 

5. Di procedere alla liquidazione dei corrispettivi, contenuti nelle fatture trasmesse 

dall’aggiudicatario, per le attività effettuate e richieste da So.Lo.Ri S.p.A; 

 

 

L’Amministratore Unico  

Giuseppe Moretto 


		2024-07-08T12:57:42+0000
	MORETTO GIUSEPPE




